
UCHWAŁA NR 27/2024 
ZARZĄDU POWIATU PYRZYCKIEGO 

z dnia 26 marca 2024 r. 

w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Pyrzyckiego na lata 2024-2027 

Na podstawie art. 229 i art. 232 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst 
jednolity Dz.U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.)  w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Pyrzyckiego na 
lata 2024-2027, Zarząd Powiatu Pyrzyckiego uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XLIX/253/2023 Rady Powiatu Pyrzyckiego z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Pyrzyckiego na lata 2024-2027, wprowadza się następujące zmiany: 

1) Załącznik nr 1 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały, 

2) Załącznik nr 3 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Pyrzyckiego 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Zarządu 
 Powiatu Pyrzyckiego 

 
Stanisław Stępień 

 

Id: 1A784BEA-ED2F-4B7D-B25F-EE7FDFD77D00. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 do Uchwały nr 27/2024 Zarządu Powiatu Pyrzyckiego z dnia 26 marca 2024 r.

Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

Wykonanie 2023 80 390 462,55 63 435 031,04 5 804 082,00 489 122,00 36 502 413,75 11 601 741,76 9 037 671,53 0,00 16 955 431,51 1 469,90 16 953 961,61

2024 99 041 859,96 72 697 529,78 7 418 428,00 620 746,00 42 973 382,00 10 863 769,78 10 821 204,00 0,00 26 344 330,18 430 000,00 25 914 330,18

2025 74 592 596,00 74 592 596,00 7 722 584,00 646 197,00 44 735 291,00 10 223 651,00 11 264 873,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 76 904 966,00 76 904 966,00 7 961 984,00 666 229,00 46 122 085,00 10 540 584,00 11 614 084,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 78 827 591,00 78 827 591,00 8 161 034,00 682 885,00 47 275 137,00 10 804 099,00 11 904 436,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 9

Id: 1A784BEA-ED2F-4B7D-B25F-EE7FDFD77D00. Podpisany Strona 1



Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

Wykonanie 2023 84 929 209,77 65 298 653,64 41 469 179,73 0,00 0,00 884 605,78 0,00 0,00 19 630 556,13 19 630 556,130,00 52 107,24

2024 96 511 310,42 65 953 426,79 44 961 774,07 267 000,00 0,00 730 000,00 0,00 0,00 30 557 883,63 30 557 883,630,00 1 206 350,00

2025 71 992 596,00 67 193 710,00 46 266 900,00 257 000,00 0,00 317 520,00 0,00 0,00 4 798 886,00 4 798 886,000,00 0,00

2026 74 254 966,00 69 010 455,00 47 631 774,00 247 000,00 0,00 148 470,00 0,00 0,00 5 244 511,00 5 244 511,000,00 0,00

2027 76 477 591,00 70 673 899,00 48 882 108,00 237 000,00 0,00 47 000,00 0,00 0,00 5 803 692,00 5 803 692,000,00 0,00

Strona 2 z 9

Id: 1A784BEA-ED2F-4B7D-B25F-EE7FDFD77D00. Podpisany Strona 2



Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

Wykonanie 2023 -4 538 747,22 0,00 5 243 523,76 0,00 0,00 1 555 056,78 1 555 056,78 3 688 466,98 2 983 690,44

2024 2 530 549,54 2 530 549,54 109 450,46 0,00 0,00 109 450,46 0,00 0,00 0,00

2025 2 600 000,00 2 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 2 650 000,00 2 650 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 2 350 000,00 2 350 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 3 z 9

Id: 1A784BEA-ED2F-4B7D-B25F-EE7FDFD77D00. Podpisany Strona 3



Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

z tego:

Wykonanie 2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 2 640 000,00 2 640 000,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 2 600 000,00 2 600 000,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 2 650 000,00 2 650 000,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 2 350 000,00 2 350 000,00 0,00 0,00 0,00

Strona 4 z 9

Id: 1A784BEA-ED2F-4B7D-B25F-EE7FDFD77D00. Podpisany Strona 4



Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

Wykonanie 2023 x x x x 0,00 10 240 000,00 0,00 -1 863 622,60 3 379 901,160,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 600 000,00 0,00 6 744 102,99 6 853 553,450,00

2025 x x x x 0,00 5 000 000,00 0,00 7 398 886,00 7 398 886,000,00

2026 x x x x 0,00 2 350 000,00 0,00 7 894 511,00 7 894 511,000,00

2027 x x x x 0,00 0,00 0,00 8 153 692,00 8 153 692,000,00

Strona 5 z 9

Id: 1A784BEA-ED2F-4B7D-B25F-EE7FDFD77D00. Podpisany Strona 5



Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

Wykonanie 2023 0,00% 0,37% x x x x0,38%

2024 5,45% 12,19% 9,42% 8,45% TAK TAK12,89%

2025 4,53% 11,99% 9,62% 8,64% TAK TAKx

2026 4,59% 12,12% 9,55% 8,77% TAK TAKx

2027 3,87% 12,06% 9,68% 8,90% TAK TAKx

Strona 6 z 9

Id: 1A784BEA-ED2F-4B7D-B25F-EE7FDFD77D00. Podpisany Strona 6



Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

Wykonanie 2023 1 076 702,98 1 076 702,98 1 068 953,98 0,00 0,00 0,00 2 248 832,54 2 248 832,54 2 084 049,02

2024 636 550,70 636 550,70 601 222,14 113 900,00 113 900,00 107 578,55 701 550,70 701 550,70 601 222,14

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 7 z 9

Id: 1A784BEA-ED2F-4B7D-B25F-EE7FDFD77D00. Podpisany Strona 7



Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

Wykonanie 2023 141 560,24 141 560,24 113 105,00 12 979 604,79 1 807 642,33 11 171 962,46 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 113 900,00 113 900,00 107 578,55 259 820,00 259 820,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 259 820,00 259 820,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 259 820,00 259 820,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 8 z 9

Id: 1A784BEA-ED2F-4B7D-B25F-EE7FDFD77D00. Podpisany Strona 8



Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

Wykonanie 2023 0,00 431,73 0,00 431,73 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2024 2 640 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 2 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2026 2 650 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2027 2 350 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Strona 9 z 9

Id: 1A784BEA-ED2F-4B7D-B25F-EE7FDFD77D00. Podpisany Strona 9



Załącznik Nr 2 

do uchwały 27/2024  

Zarządu Powiatu Pyrzyckiego  

dnia 26 marca 2024 r.  

Objaśnienia przyjętych wartości do Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Powiatu Pyrzyckiego na lata 

2024-2027 

Zgodnie ze zmianami w budżecie na dzień 26 marca 2024 r., dokonano następujących zmian 
w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Pyrzyckiego: 

1. Dochody ogółem zwiększono o 936 222,70 zł, z czego dochody bieżące zwiększono 
o 822 322,70 zł, a dochody majątkowe zwiększono o 113 900,00 zł. 

2. Wydatki ogółem zwiększono o 936 222,70 zł, z czego wydatki bieżące zwiększono o 
822 322,70 zł, a wydatki majątkowe zwiększono o 113 900,00 zł. 

3. Wynik budżetu nie uległ zmianie. 

Szczegółowe informacje na temat zmian w zakresie dochodów, wydatków i wyniku budżetu w 
roku budżetowym przedstawiono w tabeli poniżej. 

Tabela 1. Zmiany w dochodach i wydatkach w 2024 roku 

Wyszczególnienie Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł] 

Dochody ogółem 98 105 637,26 +936 222,70 99 041 859,96 

Dochody bieżące 71 875 207,08 +822 322,70 72 697 529,78 

Dotacje bieżące 10 041 447,08 +822 322,70 10 863 769,78 

Dochody majątkowe 26 230 430,18 +113 900,00 26 344 330,18 

Wydatki ogółem 95 575 087,72 +936 222,70 96 511 310,42 

Wydatki bieżące 65 131 104,09 +822 322,70 65 953 426,79 

Wynagrodzenia i 
pochodne 

44 887 518,90 +74 255,17 44 961 774,07 

Pozostałe wydatki 
bieżące 

19 246 585,19 +748 067,53 19 994 652,72 

Wydatki majątkowe 30 443 983,63 +113 900,00 30 557 883,63 

Źródło: opracowanie własne. 

Od 2025 r. nie dokonywano zmian w zakresie planowanych dochodów i wydatków 
budżetowych. 

W Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Pyrzyckiego: 

1. Przychody ogółem w roku budżetowym nie uległy zmianie. 

2. Rozchody ogółem w roku budżetowym nie uległy zmianie. 

Od 2025 nie dokonywano zmian w zakresie planowanych przychodów. 

Od 2025 nie dokonywano zmian w zakresie planowanych rozchodów. 

W zakresie zawartych umów, rozchody Powiatu Pyrzyckiego zaplanowano zgodnie z 
harmonogramami. W tabeli poniżej spłatę ww. zobowiązań przedstawiono w kolumnie 
„Zobowiązanie historyczne”. 

Id: 1A784BEA-ED2F-4B7D-B25F-EE7FDFD77D00. Podpisany Strona 1



 

Tabela 2. Spłata zaciągniętych i planowanych zobowiązań Powiatu Pyrzyckiego 

 

Rok Zobowiązanie historyczne [zł] 

2024 2 640 000,00 

2025 2 600 000,00 

2026 2 650 000,00 

2027 2 350 000,00 

Źródło: Opracowanie własne. 

Zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Pyrzyckiego na lata 2024-2027 
spowodowały modyfikacje w kształtowaniu się relacji z art. 243 ustawy o finansach publicznych. 
Szczegóły zaprezentowano w tabeli poniżej. 

Tabela 3. Kształtowanie się relacji z art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych 

Rok 

Obsługa 
zadłużenia 

(fakt. i plan. po 
wyłączeniach) 

Maksymalna 
obsługa 

zadłużenia (wg 
planu po III 
kwartale) 

Zachowanie 
relacji z art. 243 

(w oparciu o 
plan po III 
kwartale) 

Maksymalna 
obsługa 

zadłużenia (wg 
wykonania) 

Zachowanie 
relacji z art. 243 

(w oparciu o 
wykonanie) 

2024 5,45% 9,42% TAK 8,45% TAK 

2025 4,53% 9,62% TAK 8,64% TAK 

2026 4,59% 9,55% TAK 8,77% TAK 

2027 3,87% 9,68% TAK 8,90% TAK 

Źródło: Opracowanie własne. 

Dane w tabeli powyżej wskazują, że w całym okresie prognozy Powiat Pyrzycki spełnia relację, 
o której mowa w art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych. Spełnienie dotyczy zarówno 
relacji obliczonej na podstawie planu na dzień 30.09.2023 r. jak i w oparciu o dane z wykonania 
budżetu. 

Wartości wykazane w pozostałych pozycjach WPF, stanowią informacje uzupełniające 
względem pozycji opisanych powyżej. Zostały przedstawione w WPF zgodnie z obowiązującym 
stanem faktycznym, na podstawie zawartych umów i porozumień. 

Pełen zakres zmian obrazuje załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

 

 

 

 

Id: 1A784BEA-ED2F-4B7D-B25F-EE7FDFD77D00. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR 27/2024 ZARZĄDU POWIATU PYRZYCKIEGO z dnia 26 marca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2


